

WOD.0002.11.2015

*PROTOKÓŁ NR XV/15*

*Z SESJI RADY GMINY SŁUPNO*

*20 LISTOPADA 2015 ROKU*

W obradach XV sesji Rady Gminy Słupno udział wzięli radni i sołtysi wg list obecności załączonych do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Wójt gminy – Marcin Zawadka,
2. Zastępca Wójta – Kamil Kulik,
3. Skarbnik Gminy – Grażyna Wójcik,
4. Radca prawny – Henryk Jastrzębski,
5. Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu – Joanna Ziółkiewicz,
6. Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju – Andrzej Dzięgielewski,

Obrady trwały od godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>15</sup>

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad..
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok, w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020,
  - b) zmieniającej uchwałę,
  - c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu.
3. Zakończenie obrad XV sesji Rady Gminy Słupno.

#### **Ad.1.**

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta dokonała otwarcia obrad słowami: „Otwieram obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Słupno”, witając obecnych na sesji radnych i zaproszonych gości. Przewodnicząca rady stwierdziła, wymagane kworum (obecnych 15 radnych) i przedstawiła proponowany porządek obrad.

Przewodnicząca rady poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowało 14 radnych, 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.2a**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020. Skarbnik omówiła projekt uchwały (przedstawiony projekt stanowi załącznik do protokołu).

Radny Michał Drajkowski zapytał, na co konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków oraz jaki jest termin zakończenia inwestycji tj budowy drogi Liszyno-Wykowo.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Andrzej Dzięgielewski wyjaśnił, że dodatkowe środki wygenerowały roboty dodatkowe takie jak barierka, zatoczka autobusowa oraz przejście dla pieszych oraz dodał, że termin zakończenia inwestycji został przedłużony do dnia 20 listopada br.

Radny Piotr Rzewuski zapytał, na jakiej podstawie zlecone zostały roboty dodatkowe skoro nie zabezpieczono środków finansowych na ich pokrycie. Dodał, że kolejność podejmowania decyzji jest nieprawidłowa, bo występuje się o zabezpieczenie środków na roboty już wykonane a wydatki należało skalkulować na wyrost.

Radny Konrad Dobrosielski nie zgodził się z koncepcją radnego odnośnie przyjmowania zawyżonych kalkulacji kosztów inwestycji.

Skarbnik Grażyna Wójcik podkreśliła, że żadne zobowiązania finansowe związane z wykonaniem robót dodatkowych nie zostały podjęte.

Radny Piotr Rzewuski podkreślił, że mimo to roboty zostały już wykonane. Dodał, że nie twierdzi, że były one niepotrzebne, ale już zostały wykonane i zapytał czy nie doszło tym samym do naruszenia dyscypliny finansowej

Skarbnik powtórzyła, że żadne zobowiązania, żadne umowy w tym zakresie nie zostały podpisane.

Radca prawny Henryk Jastrzębski wyjaśnił, że do naruszenia dyscypliny finansowej doszłoby gdyby umowy zostały podpisane pomimo braku zabezpieczenia środków finansowych w budżecie. Dodał, że sytuacja, o której mówi nie wystąpiła.

Radny Konrad Dobrosielski zauważył, że padają te same argumenty i zawnioskował o zamknięcie dyskusji i głosowanie nad uchwałą.

Przewodnicząca rady gminy Elżbieta Kuchta powiedziała, że w pkt 6 na str 3 projektu uchwały pojawiła się kwota 300 zł po zmianach na 2015 rok i zapytała czy jest to błąd.

Skarbnik przyznała, że jest to błąd i przeprosiła.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno zapytała czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Wobec braku pytań przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020.

Głosowało 15 radnych, 12 „za”, przy 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”.

**Uchwała Nr 85/XV/15 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 2b**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok.

Przewodnicząca rady gminy Elżbieta Kuchta wyraziła ubolewanie, że w przedłożonym projekcie nie zostały ujęte dwa bardzo ważne dla mieszkańców gminy zadania dotyczące przyłącza wody w Liszynie i do ulicy Baśniowej.

Zastępca wójta, Kamil Kulik zapewnił radę, że wymienione zadania znajdują się w projekcie uchwały przedłożonej na najbliższej sesji Rady Gminy Słupno.

Przewodnicząca rady powiedziała, że załączniki do uchwały wyglądają inaczej oraz wskazała, że brak jest oznaczenia załącznika nr 7.

Skarbnik Grażyna Wójcik wyjaśniła, że czas przygotowania uchwały był bardzo ograniczony oraz, że do uchwały dołączono załącznik wygenerowany przez system Bestia, który jest przekazywany do weryfikacji do regionalnej Izby obrachunkowej. Różnice wynikają z innej szaty graficznej.

Radna Jadwiga Lewicka wskazała, że w dziale 600616 jest błąd w nazwie zadania dotyczącego II etapu budowy chodnika wzdłuż ulicy Miszewskiej.

Skarbnik przyznała, że zadanie to nie podlegało zmianie, więc nie dokonywano jego aktualizacji w Bestii i wyjaśniła, że prawdopodobnie zadanie było błędnie opisane w poprzedniej wersji załącznika i dla pewności odczytała prawidłową nazwę zadania.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski przyznał, że wydział inwestycji nie wprowadzał żadnych nowych wniosków do wskazanego zadania.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że w poprzedniej uchwale zmieniającej były inne kwoty zwiększenia dochodów; 360.000 zł kwoty zwiększenia dochodów w poprzedniej wersji a w obecnej 75.680zł i zapytała o różnicę. Dodała również, że w dziale 900901 należy dopisać kwotę 12.600 zł.

Skarbnik wyjaśniła, że na potrzeby sesji nadzwyczajnej przedłożono projekt, w którym nie wszystkie wydatki są wykazane.

Radny Piotr Rzewuski zapytał, na czym polega wzrost wydatków na budowę garażu dla OSP Słupno.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski wyjaśnił, że wydatki dotyczą kosztów nadzoru budowlanego oraz przebudowy stodoły, w której ma być garażowany samochód bojowy OSP w okresie zimowym.

Radny Krzysztof Łączyński zapytał, co z wydatkami na serwer, ubezpieczenia i inne bieżące koszty urzędu.

Skarbnik wyjaśniła, że będą one przedstawione na najbliższej sesji Rady gminy Słupno.

Radny Jan Stefański zapytał czy przebudowa stodoły uwzględni również koszty ewentualnego poboru prądu w przypadku uruchomienia nagrzewnicy.

Radny Krzysztof Łączyński zapytał czy jest zapewniony nadzór budowlany nad budową garażu oraz czy jest stosowna umowa na pełnienie nadzoru.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski wyjaśnił, że do 15 grudnia br samochód OSP Słupno będzie w garażu zabezpieczony niemniej sama budowa nie będzie zakończona.

Radny Piotr Rzewuski zapytał, kto prowadzi nadzór inwestorski, skoro budowa osiągnęła stan surowy otwarty a oficjalnie nie ma nad nią nadzoru.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski podkreślił, że budowa jest bezpieczna i powtórzył, że żadne zobowiązania w zakresie nadzoru nie zostały podjęte.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że obowiązuje prawo budowlane i ponowił pytanie o to, kto sprawuje nadzór nad inwestycją.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że, jeśli naczelnik nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie w tym momencie, to wnosi o przedłożenie odpowiedzi na piśmie.

Radny Jan Stefański powiedział, że budowa jest już zaawansowana i zapytał, kto umieści wpisy w Dzienniku Budowy.

Radny Piotr Rzewuski stwierdził, że jest to nadzór społeczny.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że na terenie budowy jest tablica informacyjna, na której powinny znajdować się wszystkie informacje, także z zakresu nadzoru budowlanego. Przypomniała również, że na w Liszynie takiej tablicy nie było przez cały czas trwania budowy drogi Liszyno-Wykowo.

Radny Krzysztof Łączyński powiedział, że nalega na wskazanie, kto sprawuje nadzór nad budową garażu dla OSP oraz o przedłożenie umowy w tym zakresie.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski odpowiedział radnemu Łączyńskiemu, że nie ma umowy, wobec czego w tej chwili nie może odpowiedzieć na pytanie, kto sprawuje nadzór i dodał, że jest to nadzór społeczny.

Radna Bożena Grzybowska powiedziała, że niezrozumiałym jest fakt, że wnosi się do rady o zabezpieczenie środków finansowych na nadzór, który sprawowany jest społecznie albo nie występuje w ogóle. I poprosiła o wyjaśnienie.

Radna Bożena Grzybowska prosiła o zaprotokołowanie pytania skierowanego do Naczelnika Andrzeja Dzięgielewskiego.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta wyraziła powątpiewanie czy dopełnione zostały wszystkie obowiązki w zakresie zgromadzonej dokumentacji oraz inne czynności pod względem formalno-prawnym i zaapelowała o ich natychmiastowe uzupełnienie.

Zastępca wójta Kamil Kulik zapewnił, że prośba przewodniczącej zostanie uwzględniona, i dodał, że prace dodatkowe wynikają z konieczności naprawiania błędów z przeszłości dotyczących niezagwarantowania bezpiecznego przejścia dla dzieci oraz bezpiecznej zatoczki autobusowej w pobliżu szkoły.

Przewodnicząca rady odpowiedziała, że nie kwestionuje konieczności wykonania zatoczki a procedurę jej wykonania.

Radny Konrad Dobrosielski poprosił o zamknięcie dyskusji.

Radna Jadwiga Lewicka ustosunkowując się do kwestii zwiększenia wydatków na Liszyno-Wykowo oraz budowy garażu na potrzeby OSP powiedziała, że mecenas wyjaśnił, iż nie doszło do naruszenia dyscypliny finansowej niemniej zadania zostały już wykonane tyle, że bez zabezpieczonych środków i podpisanych umów a dopiero teraz będą zabezpieczone środki i podpisywane umowy.

Radca prawny Henryk Jastrzębski powiedział, że nie ma pojęcia nadzoru społecznego, że jest to skrót myślowy. Wyjaśnił, że nadzór inwestorski ma różne formy; umowy o dzieło lub umowy zlecenie i dodał, że skoro środków na nadzór jeszcze nie ma urząd czeka na ich zabezpieczenie by móc podpisać stosowne umowy. Dodał również, iż w jego rozumowaniu inspektorem nadzoru jest ten, kto te czynności wykonuje i liczy na to, że jak będą środki zostanie podpisana umowa. Powtórzył, że do naruszenia dyscypliny finansowej nie doszło.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że rada podjęła WPF nie chcąc narażać gminy na negatywne konsekwencje niemniej chodzi o rzetelność prowadzenia sprawy. Podkreśliła, że dopiero w dniu 20 listopada tj w dniu zakończenia inwestycji zabezpieczane są środki na jej zamknięcie.

Wójt Marcin Zawadka wyjaśnił, że budowę garażu zaczęto w październiku a więc dość późno i, że jest szczerze zaskoczony kosztem całej inwestycji. Przypomniął, że na sesji 26 października br wnioskowano o przesunięcie środków na ten cel i dodał, że problematyczny był fakt, iż wśród oferentów najniższa cena była tylko o 1.000 zł mniejsza od tej zabezpieczonej w budżecie. Wyjaśnił, że można było podjąć decyzję o wycofaniu się z przetargu na budowę garażu z uwagi choćby braku uwzględnienia w nim nadzoru, jednak takie decyzje wpłynęłyby na wydłużenie procedury i niemożliwości pilnego przystąpienia do realizacji inwestycji.

Przewodnicząca rady podziękowała wójtowi za wyjaśnienie.

Radny Jan Stefański powiedział, że często radni nie mają niezbędnych informacji.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że w rozmowie z przewodnicząca zobowiązał się do udzielania radnym niezbędnych wyjaśnień m in uczestnicząc w posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno zapytała czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Wobec braku pytań przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, 12 „za”, przy 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”

**Uchwała Nr 86/XV/15 zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.**

Wójt Gminy Słupno Marcin Zawadka serdecznie podziękował radnym za owocną sesję.

#### **Ad. 2c**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Słupno Marcin Petera odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Płockiemu.

**Radca prawny Henryk Jastrzębski zapewnił, że uchwała jest prawidłowa pod względem formalno-prawnym i dodał, że po słowach: „co następuje” powinien pojawić się §1.**

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno zapytała czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Wobec braku pytań przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, 15 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

**Uchwała Nr 87/XV/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Płockiemu została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad.3**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zakończyła posiedzenie słowami: „Zamykam XV nadzwyczajną sesję Rady Gminy w Słupnie”

Protokołowała

Dorota Woźniak

5

INSPEKTOR  
DS. OBSŁUGI RADY  
Dorota Woźniak

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY

Elżbieta Kuchta